ДАТЧИКИ ДАВЛЕНИЯ
ДМ5007
Руководство по эксплуатации
5Ш0.283.339 РЭ
Руководство по эксплуатации содержит технические данные, описание
принципа действия и устройства датчиков давления ДМ5007 (в дальнейшем
датчики), а также сведения, необходимые для правильной их эксплуатации.

не оказывающим негативного воздействия на окружающую среду.
Приложение А
Схема условного обозначения датчика ДМ5007
ДМ5007А -ХХ -А -У2 -2,5 МПа -42 -0,25 -IP65 -М20×1,5 -ТУ 311-00225590.012-95
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 – Модель датчика:
ДМ5007;
ДМ5007А;
2 – обозначение датчика:
ДА – абсолютного давления;
ДА-П – абсолютного давления погружной;
ДИ – избыточное давление;
ДВ – давление разряжения;
ДД – разность давлений;
ДВИ – избыточное давление – разряжения;
3 – указывается только для датчиков, поставляемых для эксплуатации на
ОАЭ;
4 – обозначение вида климатического исполнения и категория
размещения;
5 – верхний предел или диапазон измерений (для датчиков ДВИ) с
указанием единиц измерений;
6 – код выходного сигнала:
05 – от 0 до 5 мА;
42 – от 4 до 20 мА;
7 – предел допускаемой основной погрешности;
8 – степень защиты по ГОСТ14254;
9 – резьба присоединительного штуцера;
10 – обозначение технических условий.
Приложение Б
Габаритные и присоединительные размеры датчиков
Рисунок Б.1 – Датчик ДМ5007-ДИ
Рисунок Б.2 – Датчик ДМ5007А-ДИ (ДА, ДВИ)
Рисунок Б.3 – ДМ5007А-ДД
Рисунок Б.4 – Датчик ДМ5007А-ДА-П
Приложение В
Схема внешних соединений
Rн – сопротивление нагрузки
V – Вольтметр
Рисунок В.1 – Датчики ДМ5007, ДМ5007А с выходным сигналом от 0 до 5 мА
Rн – сопротивление нагрузки
V – Вольтметр
Рисунок В.2 – Датчики ДМ5007А с выходным сигналом от 4 до 20 мА
Rн – сопротивление нагрузки;
G – источник питания.
Примечание – Запрещается присоединять электрические цепи к выводу
2 разъема.
Рисунок В.3 – Датчики ДМ5007
Rн – сопротивление нагрузки;
G – источник питания.
Примечание – Цвет проводов кабеля указывается в паспорте.
Рисунок В.4 – Датчик ДМ5007А-ДА-П